国金证券股份有限公司

关于北京浩瀚深度信息技术股份有限公司 预计 2024 年度日常性关联交易的核查意见

国金证券股份有限公司(以下简称"国金证券"或"保荐机构")作为北京浩瀚深度信息技术股份有限公司(以下简称"浩瀚深度""公司"或"上市公司")首次公开发行股票并在科创板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关法规和规范性文件的要求,对浩瀚深度预计 2024 年度日常性关联交易的事项进行了审慎核查,核查情况及核查意见如下:

一、日常关联交易的基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

2024年4月17日,公司召开第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第十五次会议,审议通过了《关于预计公司2024年度日常性关联交易的议案》。出席会议的董事对各关联方与公司预计新增的日常关联交易进行了表决,除关联董事张跃回避表决外,非关联董事一致同意该议案。监事会一致同意公司2024年度日常关联交易预计事项。

公司召开第四届董事会独立董事第三次专门会议,审议通过了《关于预计公司 2024 年度日常性关联交易的议案》,独立董事认为:公司 2024 年度预计发生的日常关联交易事项符合《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》等相关规定,系公司正常生产经营的需要。关联交易事项在相关政策规定范围内和双方平等协商的基础下进行,定价遵循了公平、公正原则,符合公司和全体股东利益,不存在损害公司及其他股东合法权益的情况,亦不存在通过交易转移利益的情况,不会对公司的独立性产生影响。关联董事已对该议案回避表决,表决程序符合有关法律、行政法规及《公司章程》的规定。

公司董事会审计委员会对本次日常关联交易预计事项发表了书面意见如下: 公司本次日常关联交易预计事项是公司正常生产经营需要,参考市场价格定价, 定价公平合理,程序合法,不存在损害公司和全体股东利益,并将该议案提交公 司董事会审议。

(二) 2024 年度日常关联交易预计金额和类别

单位: 人民币万元

关联交易类别	关联人	2024 年 预计金	占同类 业务比 例(%)	2023 年度 实际发生 金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
向关联人采购 产品、技术及相 关服务	北京新流万 联网络技术 有限公司	2,500.00	13.11	600.44	3.15	需求增加,预 期采购增加
向关联人销售 商品及提供劳 务	北京新流万 联网络技术 有限公司	200.00	0.38	-	-	无

(三) 2023 年度日常关联交易的预计和执行情况

公司第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议审议通过了《关于 <2023 年度日常关联交易预计>的议案》,对公司 2023 年度与关联方的交易情况 进行了预计。2023 年度日常关联交易预计和执行情况详见下表:

单位: 人民币万元

关联交易类别	关联人	上年(前次) 预计金额 (2023年)	上年(前次) 实际发生金额 (2023年)	预计金额与实际发生 金额差异较大的原因
向关联人采购产 品、技术及相关服 务	北京新流万联 网络技术有限 公司	2,500.00	600.44	基于双方业务需求,实 际发生额并未达到预 计金额
向关联人销售商品 及提供劳务	北京新流万联 网络技术有限 公司	200.00	-	基于双方业务需求,实 际发生额并未达到预 计金额
合计	-	2,700.00	600.44	-

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人基本情况

公司名称	北京新流万联网络技术有限公司(以下简称"新流万联")		
成立时间	2013年3月27日		
统一社会信用代码	91110105064903436A		
注册资本 (万元)	1,000		
法定代表人	陈立春		
公司性质	有限责任公司(自然人投资或控股)		
住所	北京市朝阳区酒仙桥东路1号院8号楼6层		
主营业务	技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 计算机系统服务; 数据处理服务; 软件开发		
主要财务数据 2023年末总资产: 432.34万元,净资产-2,112.94万元,2023年 收入10,814.91万元。(注:财务数据未经审计)			

(二) 与公司的关联关系

序号	<u>1</u>	关联方名称	与公司的关联关系		
1	北京新流万联网络技术有	公司实际控制人、董事长张跃持有新流万联20%股			
	限公司	份,同时担任新流万联董事			

(三) 关联方的履约能力

上述关联人依法存续且正常经营,具备良好履约能力,不会给公司带来经营风险。公司将就上述交易与相关方签署合同或协议并严格按照约定执行,履约具有法律保障。

三、日常关联交易的主要内容

(一) 关联交易主要内容

公司的关联交易主要是:公司向北京新流万联网络技术有限公司采购产品、技术及相关服务、以及销售商品及提供劳务,2024年度日常关联交易预计金额不超过2,700万元。

(二) 关联交易协议签署情况

为维护双方利益,公司与上述关联方将根据业务开展情况签订具体合同或协议,届时公司将严格按照合同约定条款行使相关权利、履行相关义务。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联人的日常关联交易是为了满足公司日常业务发展需要,有利于双方业务的发展。关联交易将遵循自愿平等、互惠互利、公平公允的市场原则,参考市场公允价格进行协商定价,制定合同条款,不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司与关联人在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立,关联交易不会对公司的独立性构成影响,公司主要业务也不会因此类交易而对关联方形成依赖。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司 2024 年度日常关联交易预计事项已经公司第四届董事会独立董事第三次专门会议、董事会、监事会审议通过,关联董事已回避表决,符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规及公司制度的规定。上述关联交易属于公司日常经营活动需要,符合公司实际经营情况,未损害公司及股东利益,不会对上市公司独立性产生影响,上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。

综上,保荐机构对公司预计2024年度日常关联交易事项无异议。

(以下无正文,为签章页)

(本页无正文,为《国金证券股份有限公司关于北京浩瀚深度信息技术股份有限公司预计 2024 年度日常性关联交易的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

射正阳

谢栋湖

国金旺券股份有限公司计

2024年 4 月17日